ВЕРХ-КАТУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.12.2023

№ 50
с. Верх-Катунское
О внесении изменений и дополнений в решение Верх-Катунского сельского Совета депутатов от 22.12.2022 г. № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края на 2023 год»
В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края, Верх - Катунский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Верх-Катунского сельского Совета депутатов Бийского района Алтайского края от 22.12.2022 г. № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края на 2023 год»:

1.1. Внести изменения в Бюджет муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края на 2023 год, утверждённый решением Верх-Катунского сельского Совета  депутатов Бийского района Алтайского края от 22.12.2022г. № 25:

1.1.1. Внести изменения в приложение №1  «Объем поступлений доходов бюджета поселения в 2023 году»  (Новая редакция приложения №1 прилагается).

1.1.2. Внести изменения в приложение №2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023 год». (Новая редакция приложения №2 прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение соответствии с Уставом муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края.

Глава сельсовета

А.Ф.Пьянков

Приложение № 1
ОБЪЕМ

поступлений доходов бюджета поселения в 2023 году
	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

(тыс. руб.)

	2023г.

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	361

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	361

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1701

	1 06 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц, зачисляемые в бюджеты поселений
	483

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	1218

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	413

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений(за исключением имущества  муниципальных автономных учреждений)
	410

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3

	114 02053 10 000 410
	 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	350

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	20

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	        20

	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	88

	ИТОГО собственных доходов
	2933

	Поступления из районного бюджета
          ВСЕГО:
	6  669,59625

	в том числе:

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 186,2

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	                   395,8

	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 249,10

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3 838,49625

	ВСЕГО общий объем бюджета по доходам
	9 602,59625

Приложение 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023  год

	Наименование
	Рз/Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	3  188,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02
	400,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	2  596,3

	Резервные фонды
	01 11
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	302,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00
	395,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	395,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	8,9

	Гражданская оборона
	03 09
	3,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10
	5,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	1675,8

	Водное хозяйство
	04 06
	551,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	1124,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	36,8

	Жилищное хозяйство
	05 01
	36,8

	Благоустройство
	05 03
	1278,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	2813,0

	Культура
	08 01
	2813,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00
	55,0

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	83,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 00
	10,3

	Массовый спорт
	11 02
	10,3

	ИТОГО:

	9 602,59